10) Modalidad de pago: Los sujetos pasivos enunciados en el inciso 1) abonarán la 
presente contribución en 10 cuotas iguales, mensuales y consecutivas el día 10 de cada 
mes, operando el primero de ellos el día 10 de Julio de cada año. 

b) Desde 101 (ciento un) hasta 200 (doscientos) anuncios 80,00 M. 

c) Desde 201 (doscientos un) hasta 400 (cuatrocientos) anuncios 120,00 M. 

d) Desde 401 (cuatrocientos un) hasta 800 (ochocientos) anuncios 140,00 M. 

e) Más de 800 (ochocientos) anuncios 160,00 M. 

Autorización por mes 1,00 M. 

Autorización anual 8,00 M. 

Autorización por mes 3,00 
M. 

Autorización anual 15,00 
M. 

Autorización por día 1,00 M. 

Autorización por mes  3,00 M.

[...]

De 2 (dos) a 10 (diez) vacas 0,00 M. 

De 11 (once) a 20 (veinte) vacas 1,00 M. 

De 21 (veintiuna) a 30 (treinta) vacas 1,50 M. 

Más de 30 (treinta) vacas  2,00 M. 

e) Aves (Ponedoras): 

De 500 (quinientas) a 1.000 (mil) gallinas 0,00 M. 

De 1.001 (mil una) a 3.000 (tres mil) gallinas 1,00 M. 

Más de 3.000 (tres mil) gallinas 2,00 M. 

f) Aves (De cría): 

De 500 (quinientas) a 1.000 (mil) crías de pollo  0,00 M. 

De 1.001 (mil una) a 3.000 (tres mil) crías de pollo  1,00 M. 

Más de 3.000 (tres mil) crías de pollo 2,00 M. 

g) Pilíferos: 

Hasta 50 (cincuenta) reproductores 0,00 M. 

De 51 (cincuenta y uno) a 150 (ciento cincuenta) reproductores  0,50 M. 

Más de 150 (ciento cincuenta) reproductores 1,00 M.

[...]

• Que no tengan empleados en relación de dependencia. 
• Que la base imponible no supere la cantidad de 66 Módulos I.B. 

(sesenta y seis M.I.B.) mensuales. 
• Que el activo a valores corrientes (excepto Bienes de Uso) a la 

finalización del ejercicio fiscal anterior no supere la cantidad de 
207 Módulos I.B. (doscientos siete M.I.B.). 

• El mínimo regirá mientras no se alteren durante el ejercicio fiscal 
las condiciones establecidas precedentemente, caso contrario 
deberá encuadrar su tributación a las condiciones generales, 
teniendo en cuenta su actividad al vencimiento del período de

[...]

Higiene, como así también a establecer normas que regulen su función, y reglamentar la 
aplicación de lo establecido en el Artículo N° 92 del Código Tributario Municipal. 

ARTÍCULO 90°: Fijase para el ejercicio fiscal 2026 el valor de 1 (UN) MÓDULO 
 Ordenanza  N º 10201 y modificatorias, en PESOS CIENTO VEINTE 

SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE ($ 126.757,00) y para los planes de 
pagos formalizados hasta el 31/12/2024 fijase el valor Módulo de PESOS DOS ($ 
2.000,00). 

ARTÍCULO 91°:  Considérese, al único efecto de lo establecido en los Artículos N° 95 y  

N° 107º bis del Código Tributario Municipal, como equivalente a la